nequeunt, orandam duximus benignitatem vestram, velit ad eorum calamitatem animum oculosque convertere, eamque illis opem ferre, quae pro rerum ac temporum conditione praebere potest, super quibus omnibus venerabilis sacrarum litterarum professor Deodatus a nobis pridem missus ad beatitudinem vestram, si quid opus fuerit, particularius verba faciet, quem ut audire et exaudire dignetur, eam iterum atque iterum precamur, cui nos et nostra omnia supplices commendamus. Dat. Januae MCDLV, die v. Novembris ». Stetit adhuc aliquot annis Capha contra Turcarum Tartarorumque molitiones: Gemenses autem hoc tempore gravibus dissensionibus impliciti fuere, quas Alfonsus Aragonum et Siciliae rex aluit auxiliumque, ut Folieta¹ narrat, immissis maritimis terrestribusque exercitibus adversus Petrum ducem; qui sua constantia hostium impetus fregit.

35. De indicto sibi injusto bello queslus est per litteras² Petrus Fregosius apud Alfonsum ipsum admodum intempestivo tempore arma in se verlisse, quae una cum ceteris principibus pro Christiani imperii salute et gloria ad reprimendos Turcas stringenda fuissent, quo in bello Gemenses cum ducem essent secuti: nunc vero violatas ab eo inducias, et contra datam fidem, non indicto bello, classem ad vastandam Liguriam inmissam, quae an juste vel injuria fierent, ad Deum testem et judicem et ad Romanum Pontificem Petrus ipse provocavit:

« Petrus Fregosius dux Januae regi Aragonum et utriusque Siciliae.

« Cogitantes, quod bella adversus nos saepe numero, serenissime ac excellentissime rex, injuste tamen suscepti, magnitudinem animi tui, etiam si plura forsitan cupit quam capere possit, admirari et extollere aliquando potuimus, sed ubi aperte deprehendimus nullam inter nos belli causam esse, nisi si tuos movet praedae aviditas, id indignum tanto rege nemo est qui nesciat. Admirari tamen satis non possumus sapientiam tuam, cum per aetatem, tum rerum gravissimarum usu, tum periculis edoctam, toties adversus nos male expertam fortunam tuam rursus velle tentare, eo magis, quo nos tot veteribus totque recentibus injuriis, quot tua majestas nobis intulit, prorsus abjectis, summique Pontificis consilio et precibus moti, superiore anno ad inducias semestres pervenimus, in quo et si pro fide tanti numinis et pro nostra animi aequitate, ac in tuam amplitudinem devotione tum animum tuum ad tranquillitatem pacemque confirmatum credidimus, existimavimus pericula Turcorum, quibus sine tua et nostra pace tuto satis occurrere non poterat, non modo servandae paci, sed augendae inter nos